Para a Planilha de Custos e Formação de Preços (PCFP) de 01/01/2024 (Doc. SEI nº
4891969), o percentual da repactuação sobre o valor original atualizado do contrato é de
6,0098% (seis inteiros e noventa e oito milionésimos por cento). Dessa forma, o valor da
repactuação mensal proposta é de R$ 39.400,00 (trinta e nove mil quatrocentos reais).
Assim, o valor global do contrato passará a ser de R$ 8.339.909,70 (oito milhões trezentos
e trinta e nove reais novecentos e nove reais e setenta centavos).
Ressalta-se que os efeitos financeiros da Convenção Coletiva de Trabalho nº
CE000127/2024 (Doc.

[...]

- PETROBRAS, com interveniência da Fundação
Espírito Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: A união de esforços dos PARTÍCIPES para o
desenvolvimento do Projeto de P&D intitulado "Estudo da Paisagem Marinha em Parques
Eólicos Offshore (Seascape Wind) - FASE I". Valor: R$ 8.600.838,68 (oito milhões, seiscentos
mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos). Data de assinatura:
26/06/2024. Vigência: 730 (setecentos e trinta) dias corridos, a contar da data de sua
celebração. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro - Reitor

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1018/2024

Processo nº 23068.020556/2024-19.